Estado de íVlato Grosso

Prefeitura A/lunícipal de Coloiza
Secretaria jVturiictpal de Educa<;ão,

Cultura, Desporto, Laz^er e ^
Juventude

Bducaçao ó a base.
Direito dc todos (as).

EDITAL 001-C/2021/SEWIEC/COLNIZA DE HOMOLOGAÇÃO E

PUBLICAÇÃO DAS INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS DOS CANDIDATOS
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021/SEMEC/COLNIZA

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, DESPORTO.

LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE COLNIZA, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do

art.37, IX da Constituição Federal, bem como o disposto no artigo 83 da Lei

Municipal n° 502/2011 que prevê a contratação temporária por necessidade

comprovada e de acordo como o artigo 19 da Lei Municipal n® 500/2011, com

base também na Lei Municipal n° 608/2014, Lei Municipal n° 844/2019 e Lei

Municipal n° 782/2018 artigo 25 parágrafo primeiro. TORNA PÚBLICO a

HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DAS INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS

DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°

001/2021/SEMEC/COLNIZA para Profissionais da Educação Básica, destinado

à contratação em caráter temporário para período de até 10 meses com

previsão ao atendimento do ano letivo de 2021, CONSIDERANDO a

necessidade de manter CADASTRO RESERVA Que é exclusivamente

destinado aos profissionais, das localidades e nas funções onde não possuem

servidores efetivos, bem como, para substituir os servidores efetivos, quando

em afastamento, licenças, ou outros impedimentos, com a finalidade de dar

inicio, não interromper as aulas e garantir o direito dos alunos da Rede

Municipal de Ensino do Município de Colniza- MT.

Coiniza, 12 de fevereiro de 2021

SeIrna/DilI de F aula

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto,
Lazer e Juveirtude

Portaria N“ 114/GP/2021

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Colniza

Secretaria Municipal de Educação^^^
 Cultura, Desporto, Lazer.ej^^^

Juventude

■>>●a●*.U

●V,

Educação é a base.
Dfrefta de todos (as).

RESPOSTA RgeURSO PROCESSO SELETIVO SIMPLÍFICADO» PSS/2021

Após análise do recurso n° 001/2021, apresentado pela candidata Ivonete Senh -inha dos Santos,
inscrita no cargo de Apoio Administrativo Educacional- Zona Urbana, onde solic.ta revisão de sua
contagem de pontos. A Comissão após a análise dos documentos apresentados
parecer favorável ao recurso, revisando e corrigindo a pontuaçao da candidata de 60,10 para 63,10

Colniza-MT, 11 de fevereiro de 2021

Comissão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simplificado/2021.

pontos.

LkCÈ:
Eiiene Ferr^e Lima

:r»

Ceres Regina Bahis Kava Edneia M. F. da

Vki
Rute de Souzs-Alnieida Costa

//

Aft .0.
Mat?cib//y^pes Pereir^^

li4.
ilosevaldo Ramos de Lima Wesley de Oliveira Pego

M
Elias Bento de Oliveira

v(
/ A' 2.

Igor Henrique de l^elo FernandesAlexandre de OWveira Sobrinho

Estado de Mato Crosso
Prefeitura Munfclpal de Coíniza
cretaria Municipal de Educação,’
lifCultura, Desporto,

1

Educação é a base.
Direito de todos (as).

RFtPfltTA RECURSO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/2021

Após análise do recurso n” 002/2021. da candidata Cristina Pereira Bianchiir inscrita no cargo de

Professor Pedagogo- Nível Superior 20 horas- zona urbana, onde solicita revisão de contagem de

pontos. A Comissão após a análise dos documentos apresentados no ato da intenção deu parecer

favorável ao recurso, revisando e corrigindo a pontuação da candidata de 87,70 para 89,00 pontos.

Colniza-MT, 11 de fevereiro de 2021

Comissão de Contagem de Pontos-.Processo Seletivo Simplificado/2021.

Mumi
Rute de SoEdneia M. F. da Costa Eliene Ferraz d^ma

eida
Ceres Regina Bahis Kava1 , Q

Josevaldo Ramos de Limarvereira

W.
Marciò

Elias Bento de Oliveira\ Wesley de Oliveira Pego

hüfÚ^‘
Igor Henrique de lMAlexandre de OfWeira Sobrinho elo Fernandes

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Coiniza

4Secretaria Municipal de Educa^^
'Cultura, Desporto, Laz^er.ew

"'■j-':. Juventude
rr>

«E

●4.

Educação é a base.
Direito de todos (as).

RESPOSTA RECURSO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/2021

Após análise do recurso 003/2021. da candidata Edna Dias de Souza Moura inscrita no cargo de
Professor Pedagogo- Nível Superior 20 horas- zona rural, onde solicita revisão de contagem de

pontos. A Comissão após a análise dos documentos apresentados no ato da inscrição deu parecer
favorável ao recurso, revisando e corrigindo a pontuação da candidata de 85,00 para 89,00 pontos.

Colniza-MT, 11 de fevereiro de 2021

Comissão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simpüficado/20 21A

Eliene Ferraz;^ Lima
m V(--Xw i-LWrv-i - i

Rute de^oüz>Alm^idaEdneia M. F. da Costa,Ceres Regina Bahis Kava

^osevaldo Ramos de LimaT', Elias Bento de OliveiraWesley de Oliveira Pego-I
Mar^'

)A ,.CV-

Aiexandre^de ^eira Sobrinho Melo FernandesIgor Henrique*

Estado de IVlato Crosso
Prefeitura AAunicipal de Coiní _

secretaria Municipal de Educaçao
Cultura, Desporto, Lazer^e

Juventude

za

Educação é a bass-
Direito de todos (as).

PROCESSO SFLETIVO SIMPLIFICADO- PSS/2021RESPOSTA RECURSO

Abós análise do recurso n° 004/2021, da candidata Luzineide José dos Santos Carmo inscrita no

Zgo de Professor Pedagogo- NIvel Superior 20 horas- área urbana, onde

contasem de pontos de 44 pontos para 65 pontos, conforme consta no comprovante de inscrição

Comissão após a análise de sua documentação esclareçe.para candidata que sua nota está correta e

65 00 pontos e 44 refere-se ao número de sua inscrição. Permanecendo, portanto sua pontuaçao

em

65,00.

Colniza-MT, 11 de fevereiro de 2021

Processo Seletivo Simplificado/2021Comissão de Contagem de Pontos-

Eliene FerrazUe Lima Rute de SouzaWmeida
Ceres Regina Bahls Kava Edneia M. F. da Costa

u
■■r /O c

Josevaldo Ramos de Uma
Elias Bento de Oliveira'  Wesley de Oliveira PegoMareio A. ü ereira^

 > .h

Alexandre dexJliveira Sobrinho
elo FernandesIgor Heniljque de N

r

● de Mato Grosso

Municipal de Coiníza ^
icípal de Educação,<fim

, Desporto, Lazer
t Tmii

Juvontudc!
coL>a3CA . mr

_ < 1%

Educaçao é a base.

Direito de todos (as).

EEgggSTA RECURSO PROCF.;<;n celETIVO SIMPl iCiCADQ. pg<;/:>nt>i

ProLTr‘rcdtjrv 77™’ - -go de

Colniza-MT, 11 de fevereiro de 2021

.-omrssão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simpíificado/2021

Eliene Ferraz S§ Lima
ptíJÍI 0^

Rute de Souzl" leída
Ceres Regina Eahls Kava

êA-r\s_'^^ '(Wu-^ j.A^ ^
Edneia M. F. da Costa

7|

áZ ■'t7 Xn W.) ■ -4S- ,-< y.vy>^

ereir^ ̂ Josevaldo Ramos de üma|^

Igor Henjique d^ Melo Fernandes

Wesley de OMarciovÂy'^^ liveira Pego Elias Bento de Oliveiraf V ^
/ y
Ç

Alexandre de Üiiveira Sobrinho

f

Estado de /Vlato Grosso
Pref^eitura iVluriicípal de Colriiza

S^retaría Municipal de Educação;
Cu itura. Desporto, Lazer e

Juventude

Educaçõo é a base.
Direito de todos (asj.

RESPOSTA RECURSO PROCESSO SELETIVO SIMPLtFICADO- PSS/2021

Após análise do lecuisu 006/2021, do candidato Marlon de Jesus de Souza inscrito no cargo de

Professor Licenciatura em História- Nível Superior 20 horas- zona rural, solicita revisão da lista de

contagem de pontos, pois seu nome consta na disciplina de Geografia. A Comissão após a análise dos

documenuxs apresentados no ato da inscrição deu parecer favorável ao recurso, revisando e corrigindo a

sua colocação na formação de História.

i

CoIniza-MT, lí de fevereiro de 2021

Comissão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simplificado/2021

Rute de Sou?aSOTeidaEliene Ferr|^e LimaEdreia M. F. da Costa
Ceres Regína^aljis Kava .-i .

n
j.±íí:.!oÍJa/:íw

Marcio/A.^^L)^ re^a' ^ Josevaldo Ramos de Lima f' Wesley de Oliveira Pego

?
Elias Bento de Oliveira

v.‘
J A' r.nI

Alexandrfe de óiivelra Sobrinho Igor Henrique de Melo Fernandes

f

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de CoJníza

Secretaria Municipal de Educação;
^■^Gultura. Desporto, Lazer^e

Juventude
f

Educação é a base.
Direito de todos (as).

B^^-P-O-^A RECURSO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/2021

Após análise do recurso 007/2021. da candidata Sueli da Costa Oliveira Souza, inscrita no cargo de
Técnica dc Desenvolvimento Infanfil-TDI - Zona Rural, solicita revisão de contagem de pontos da
candidata Eliane Vieii-a Pinto Florencio, que contou ponto com graduação Curso Superior Sequencial.
Verificamos c comprovamos que cursos com carga horária de 830 horas não conferem título
equivalente ao de Bacharelado, isto é não são cursos de graduação. Sendo assim a Comissão,deu
parecer favorável ao recurso c considerará a pontuação de formação em Nível Médio, revisando e
corrigindo a ponmaçao ua candidata Euane Vieira Pinto Florencio de 63.00 para 23.00 pontos.

f

Colnba-MT, 11 de fevereiro de 2021

Comissão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simplificado/2021

Edneia M. F. da Costa

í)■1 .

Rute de Sou^a-AtfrieidaEliene Ferrafc^e Lima
■  <■

Ceres Regina üahis Kavar
Al

'peáT^éreira J'Jo
9.- k■^

sevaldo Ramos de Lima

Igor Her|rique de I leio Fernandes

\WesIey de OI
Margífe A. liveira Pego Elias Bento de Oliveira

Alexandre de Oiiveira Sobiitiho

f

■-^9^ D de Mato Grosso
Aílunicipal de Coíniza

<V»unicipaI de Educação/
Desporto, Lazerel^^'

Juventude
‘!**ÍS

Educaçao é a base.
Direito de todos (as).f

. B.?jsr 03TA RECURSO PROCESSO SPI FTl^/n SÍMPLIFICADn. PSS/2021

Após análise- do recurso
Profes n 008/2021, da candidata Maria de Lourdes

s.r PedaüOKia- iNhcl Superior 20 horas- zona rnral, solicita revisão da lista de

83.80 «r r c:;:d“oi:sã:;r aTã,'“^" “t ““ ™
recurso, revisando e corrigLo a Z ~ “

da Silva Sá inscrita no cargo de
contagem de

ao

Colniza-MT. 11 de fevereiro de 2021

totnissao de Contagem de Pontos- Procedo Seletivo Simplificado/2021

Edneia -JiiáUikâ_

f

Ceres Regina Bahis Kava
Rute de So/k".A Al. ida

'/í^<

es Pereir^ jjosevaldo RamoTde Lirrt^ Wesley de Oliveira Pego
Marcii

T Elias Bento de Oliveira

±
Alexandre de^Oi^iveira Sobrinno

■

Igor Hed ique de f leio Fernandes

f

Hstado de fVIato Crosso
Prefeitura íVlunicipal de Colniza

Secretaria Municipal de Educaçao,f;ppKJ
“^^Gultura, Desporto, Lazer^e»»>*^ n^,

Juventude^^^ 1

>èl

%
,

educoçao é a base.
Direito de todos (as).

f

RESPOSTA AQ REQUERIMENTO

n° 009/2021. interposto pela senhora Lilian Martins Castellão

portunidade de análise das cópias de documentação para efeito de inscrição

i -professora com graduação em Ciências Biológicas, Mestrado e Doutorado,

Após observação da solicitação

Santana, solicitando nova o

no Processo Seletivo, ond
nesta Secretaria Municipal de Educação para

segundo a informação dada por ela, a qual compareceu

.eríodo de 29/01/2021 a 04/02/2021, porém não foi possível por falta da

dos documentos onginais de graduação e titulação para validação, conforme exigido no

Edital do Processo Seletivo Simplificado- n

realizar sua inscrição, no p

apresentação

item 4. fJa C-omprovaçao ue fítulos e Documentos no

001/2021 /SEMEC7COLNIZA;

COMPROVAÇÃO ÜE TÍTULOS EDOCUMENTOS-VALWAÇAO:4. DA

Secretaria Municipal de Educação. Cultura, Desporto,

documentos, certificados e títulos originais registrados no
VALIDAÇÃO dos dadosa

4.1 - O candidato deverá comparecer na

Lazer e Juveniiiue, (SE.MECj munido dos .

Formdâno de Mc;ãn - PSS * PROCESSO SELETIVO SJMPLICADO, para

registrados

4.2 -Paia a comprovação daformação/titulos:

4.2.1 - ar.ruüor o Diploma emitido por InstUuto E,mr.o Superior - lES, "O'"

’(de graauaçãa; ou, na lana deste. A,es,ado de Conclusão dc Curso Superior acompanhado do H sionco

Escdar constando da,a de colação de grau.obserrando que o prazo de validade para os Ales ados

Conclusão dc , -urso se, a dc no mavmo 2 (dois) anos. a contar da data dc colaçao dc grau áo curso,

comprovação dc titulação (Pos-Uraduação/Espccialização. Mesn-ado e

somente a apresentação do Ccnijicado original, não scrao considerados cm
iias conclusões de modulos de

4.2.2 - pura

Douio/ouo), üárhiur-Sv.

nenhuma hipótese Declarações/Atestados de Conclusão - não serao^ aceitas .
t ficados de conclusão de pós - graduação ou diploma

● Ll

pós - graduação, apei as
cer

f

Estado de IVlato Grosso

®'-^ifeGultura, Desporto,
Juventude ̂t

Educação é a base.
Direito de todos (as).

momento da inscrição

Não será aceito
de escolaridade deverão ser entregues no

5o conferidos com os originais.
4.2.3- as cópias dos documentos

Processo Seletivo, as quais serãodo candidato no

documento original pan: arquivamento.

D... d„. .... nc„«™aos, - ;

..*o« uhan Martm. ^,^«0 do período de inscrição.uma vez que a

consideraiídü que a mesma não apresentou os
f

Colniza-MT, 11 de fevereiro de 2021

Seletivo Simplificado/2021
Comissão de Contagem de Pontos- Processo

^%\rr\}^OhAfp^rít%iT^ .
■  Eliene Ferraz g Lima™ Rute de SoTI»^.

m'●(WvU> t AaCiáS. eida

Ceres Regina Bahls Kava tdneia M. F. da Cos a

aTLop'« Pereira ■, josevaldo Rarrros de Uma

O0> Elias Bento de OliveiraWesiey de Oliveira Pego

f /"l

  o. —
Alexandre de Uiiveira Sobrinho Igor Henrique de Melo Fernandes

»

Estado de yviato Grosso
Prefeitura Municipal de Colniza

Secretaria Municipal de Educação
● : l;Gultura, Desporto,

Juventude

Educação é a base.
Direito de todos (as).

RESPOSTA RECURSO PROCESSO SELETIVO SIMPUFICADO- PSS/2021

° 010/2021. da candidata Wanderlene Alcantara inscrita no cargo deApós análise do recurso n

Professor Letras- Língua Inglesa- Nível Superior 20 horas- zona urbana, solicita revisão da lista de

contagem de pontos para inscrição como Letras/ Língua Inglesa. A Comissão após a análise dos

documentos deu parecer favorável ao recurso da candidata.

Colniza-MT, 11 de fevereiro de 2021

Comissão de Contagem de Pontos- Processo Seletivo Simplificado/2021

i
idaRute de SouzaEliene FerrazEdneia M. F. da Cosia ima

Ceres Regina Bahis Kava
)u l! ,
Josevaldo Ramos de Lima

■ >:>■!

Ú> Elia: Bento de OliveiraWesley de Oliveira Pego/Lopes pereiraMarci/

Alexandre'de OliVeira Sobrinho Igor Henrique de Melo Fernandes